
Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central 
CEP 68900-071 – Macapá - Fone (96) 3222-1461 

WebSite: www.coren-ap.gov.br 
E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br 

 

 

 

 

 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

  

 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 245, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.  

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no Regimento 

Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 

 

CONSIDERANDO as Normativas Legais e Regimentais da Nova Estrutura 

Administrativa do Regional;  

 

CONSIDERANDO o Oficio nº 746/2024/COGAR/CGPPP/DGIN/CC/PR – 

Comunicado Sobre a Extinção do Contrato n° 007/2022, referência processo nº 

00034.003159/2018-26. 
 

    RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. EXONERAR a Sr.ª SHIRLEY FILGUEIRAS CANTUÁRIA, como fiscal de 

Contrato da Empresa Especialista em Serviço de Publicação no Diário Oficial da União – DOU, 

suplementos de atos oficiais e demais matérias – Imprensa Nacional, objeto do PAD2022001140.  

 

Art. 2º. Esta Portaria REVOGA a Portaria nº 013, de 11 de Janeiro de 2023. 

 

             Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

                 

                          Art. 4º. Dê Ciência Cumpra-se.  

  

       

 

Macapá-AP, 11 de Novembro de 2024. 

 

 

 
       ________________________                _______________________________ 
        Dr. Donato Farias da Costa                Dr. Diego Vinícius Pacheco de Araújo 
       COREN-AP nº 132.300 - ENF                         COREN-AP nº 161.667 – ENF 
                  Presidente                                                             Secretário 

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br

